surde sentiat ministracione mortis in litteris lapideis figurata non dicitur ex om-
nibus decem praeceptis sed ex hoc uno solo quod ad sabbatum pertinet. Ubi ergo
ponimus lex iram operatur ubi enim non est lex nec praerogatio. & usque ad legem
peccatum in mundo fuit peccatum autem non deputatur cum lex non est. & illud
quod iam totiens commemorauimus per legem cognitio peccati maxime est illud ubi
evidentius expressit unde agitur: concupiscentiam nesciebam nisi lex diceret
non concupisces. quae totum locum attende. & unde utrum quicquam propter
circumcisionem. & sabbatum. & quid aliud umbrat illis sacramenta. ac non totum
propter hoc dicitur quod littera prohibens peccatum non uiuificat hominem sed po-
tius occidit augendo concupiscentiam & iniquitatem praerogatione cumulan-
do nisi liberet gratia per legem fidei quae est in christo ihesu cum diffundit caritas in cor-
dibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Cum enim dixisset ut seruiamus in noui-
tate spiritus & non in uetustate litterae. Quid ergo dicimus inquit lex peccatum
est? Absit sed peccatum non cognouimus nisi per legem nam concupiscentiam nesciebam nisi
lex diceret non concupisces. Occasione autem accepta peccatum per mandatum opera-
tum est in me omne concupiscentiam sine lege enim peccatum mortuum est ego autem
uiuebam aliquando sine lege adueniente autem mandato peccatum reuixit ego
autem mortuus sum. & inuentum est mihi mandatum quod erat in uita hoc est
in morte peccatum enim occasione accepta per mandatum fecellit me. & per illud
occidit itaque lex quidem sancta & mandatum sanctum & iustum & bonum. Quod ergo
bonum est mihi factum est mors? Absit sed peccatum ut appareat peccatum per bonum
mihi operatum est morte ut fiat super modum peccans peccatum per mandatum si-
mus enim quia lex spiritalis est ego autem carnalis sum uenundatus sub peccato
quod enim operor ignoro non enim quod uolo hoc facio consentio legi quod bonum
nunc autem iam non ego operor illud sed id quod in me habitat peccatum scio enim
quia non habitat in me hoc est in carne mea bonum uelle enim adiacet mihi
perficere autem bonum non ^{inuenio} enim quod uolo facio bonum sed quod nolo malum hoc
ago si autem quod nolo ego hoc facio iam non ego operor illud sed quod habitat
in me peccatum inuenio ergo legem mihi uolenti facere bonum quod mihi malum
adiacet & condelector enim legi dei secundum interiorem hominem uideo autem aliam
legem in membris meis repugnantem legi mentis meae & captiuantem me in
lege peccati quae est in membris meis. Miser ego homo quis me liberabit de cor-
pore mortis huius gratia dei per ihm christum dominum nostrum. Igitur ipse ego mente ser-
uio legi dei carne autem legi peccati. Apparet igitur litterae uetustate fide-
fit nouitas spiritus reos facere potius cognitione peccati quam libera te a peccati